
 

 

UCHWAŁA NR  LIV/490/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie zamiany Uchwały Nr L/454/23 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 

października 2023 r. w sprawie przyjęcia  „Rocznego programu współpracy Miasta 

Braniewa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2024 rok” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2023 poz. 571) – Rada Miejska w Braniewie uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr L/454/23 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 października 2023 r. w 

sprawie przyjęcia  „Rocznego programu współpracy Miasta Braniewa z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” §10 otrzymuje następujące brzmienie:  

 

„§ 10 Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Program tworzony jest na podstawie kierunków działań strategicznych Gminy oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w ustawie. 

2. Konsultacje programu przeprowadzone zostały w sposób określony Uchwale Nr III/15/10 Rady 

Miejskiej w Braniewie z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie szczegółowego określenia sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych 

organizacji. Zgodnie z Zarządzeniem nr 133/2023 Burmistrza Miasta Braniewa z dnia 11 września 

2023r. przeprowadzono konsultacje projektu Programu współpracy Miasta Braniewa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

3. W celu uzyskania opinii oraz propozycji zmian od organizacji, projekt uchwały Rady Miejskiej w 

sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na terenie Miasta Braniewa na 2024 rok został zamieszczony na stronie internetowej 

Urzędy Miasta Braniewa, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Braniewa oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta Braniewa. Konsultacje odbyły się w terminie od 18 września do 2 października 

2023 roku. 

4. Konsultacje miały formę pisemną poprzez zgłaszanie opinii i uwag do przedkładanego projektu 

uchwały Rady Miejskiej. Uwagi i mogły być zgłaszane na adres: Urząd Miasta w Braniewie ul. 

Kościuszki 111, 14-500 Braniewo  lub elektronicznie na adres : sekretariat@braniewo.pl z dopiskiem 

KONSULTACJE. 



5. W konsultacjach mogły wziąć udział organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające 

na rzecz Miasta Braniewa. 

6. W wyznaczonym terminie do urzędnika odpowiedzialnego za przeprowadzenie konsultacji nie 

wpłynęła żadna uwaga do programu.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.   

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

UZASADNIENIE  do UCHWAŁY NR  LIV/490/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie zamiany Uchwały Nr L/454/23 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 października 2023 

roku w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Miasta Braniewa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 

 

 

W dniu 19.12.2023r. do Urzędu wpłynęło pismo od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nr 

PN.40.362.2023, wskazujące na konieczność uzupełnienia regulacji w uchwale Nr L/454/23 Rady 

Miejskiej w Braniewie z dnia 25 października 2023 r. w sprawie przyjęcia  „Rocznego programu 

współpracy Miasta Braniewa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 

rok”. Jak wskazano w treści wystąpienia z dnia 8 listopada 2023 r., znak: PN.40.301.2023, zgodnie z 

bieżącą judykaturą, brak wskazania w programie szczegółowych informacji dotyczących sposobu 

tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji stanowi istotne naruszenie prawa, mogące skutkować 

stwierdzeniem nieważności uchwały w całości. Wobec powyższych wskazań zobowiązaliśmy się do 

przygotowania projektu uchwały nowelizującej przyjęty program.  

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest w pełni uzasadnione, gdyż zachodzi potrzeba 

zmiany zapisów §10 Załącznika do Uchwały Nr L/454/23 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 

października 2023 r. zgodnie ze wskazaniem Wojewody i uszczegółowienia informacji dotyczących 

sposobu tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


